
 

News Release 
                      2024 年 10 月 30 日 

                                

「やまや由利本荘店」11 月 2 日（土）移転リニューアルオープン! 
 

 

当社は、2014 年に秋田県由利本荘市にオープン以来、10 年にわたり多くのお客様にご愛顧いただ

いている「やまや由利本荘店」を 2024 年 11 月２日（土）に移転リニューアルオープンいたしますのでお

知らせします。 

新しい店舗は、現在の店舗から国道 105 号線（本庄東バイパス）を北に 800ｍ進んだ場所にある

複合商業施設「アクロス本庄」内に移転いたします。現在の店舗より売場が大幅に広くなって取扱商品

も拡大し、ゆっくりと商品を選んでいただけます。また、新しい店舗には、ＤＡＩＳＯ（ダイソー）を併設

しており、生活必需品から趣味嗜好品まで幅広く 8,000 アイテム以上の商品を取り揃えており、やまやの

商品と一緒にお会計していただけます。駐車場も広くなり、より快適にお買い物を楽しんでいただけるお店

になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商品の品揃えの充実と売場の買いやすさを目指し、洋酒、ワイン、清酒、焼酎、輸入ビール、輸入食

品など国内外の酒類・食料品を豊富に取り揃え、プロのお客様にもご満足いただけることと存じます。 

贈り物や手土産にもご利用いただける地酒や地ワインをはじめ、世界の選りすぐりのワインや希少なウイ

スキー等も多数取り揃えており、お気に入りの商品をオリジナルギフトとしてもご利用いただけます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11 月 21 日（木）には「ボージョレヌーヴォー」が解禁となります。今年は公式コンクールで受賞歴のあ

るプレミアムヌーヴォーやフランス直送の厳選プレミアムチーズまで多数取り揃えており、11 月４日（月・

祝）まで「早期ご予約価格キャンペーン」を開催中です。 

 

尚、11 月２日（土）からグランドオープンセールを開催し、酒専門店ならではの品揃えで皆様をお迎

えいたします。1,000 円以上お買い上げのお客様に抽選で素敵な景品があたる抽選会も実施致します

（景品が無くなり次第終了となります）。11 月２日（土）～４日（月）、9 日（土）、10 日（日）

にはやまやカードお申込みで 1,000 円相当のお買物券がもらえるキャンペーンを開催し、ご好評いただい

ている「対象商品購入でｄポイントがもらえるキャンペーン」など各種キャンペーンも実施中です。 

（キャンペーン詳細はこちらから ▶ やまやホームページ https://www.yamaya.jp/） 

 

スタッフ一同、皆様のご来店を心よりお待ち申し上げております。 

 

 



 

 

■「やまや由利本荘店」店舗概要 

住   所 : 〒015-0843 秋田市由利本荘市東梵天 144 

電   話 : 0184-74-3796 

営業時間 : ＡＭ 9:00～ＰＭ ８:00  

売場面積 : 酒売場:661.46 ㎡（200.21 坪） ダイソー:330.59 ㎡（100 坪） 

※「由利本荘店」は、外国人旅行者免税登録店舗〔Tax Free Shop〕となっております。 

（やまや全店舗が外国人旅行者免税登録店舗となっております） 

※「由利本荘市子育て応援券」がご利用いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社やまや 営業部 

TEL:０２２－７４２－３１１８ 


